２０２５年１２月２６日

委員各位

第１１回鋳造設備研究部会 工場見学会

公益社団法人日本鋳造工学会

鋳造設備研究部会 部会長

山田実

拝啓 委員各位におかれましては,益々ご清栄のことと存じ上げます．また日頃は研究部会運営にご協力

頂き誠に有り難うございます．

さて，標記第１１回研究部会「鋳造業の次世代ものづくりをめざすスマートファクトリーの実現」を

下記のように開催致したくご連絡致します．ご多用中とは存じますがふるってご参加下さいますようよ

ろしくお願い申し上げます．

敬具

記

【開催要領】

１)開催日 ： 令和８年２月９日(月)，１０日（火）

２)開催場所： ・太洋マシナリー株式会社

    ・株式会社クボタ 恩加島事業センター[大阪府大阪市大正区南恩加島 7-1-22]

※当日の緊急連絡先０９０－７２１８－５１０４(田崎)

３)次第：

２月 ９日(月)

１４：００ 新大阪駅 集合

１４：１０ 新大阪駅 出発(借り上げバスにて移動)

１５：００ 太洋マシナリー株式会社 見学

１６：００ 太洋マシナリー株式会社から宿泊先へ出発

１６：４５ 宿泊先到着（大阪 道頓堀川畔 大和屋本店）

１８：００ 交流会（宿泊所内宴会場）

２月１０日(火)

８：４５ 宿泊先出発（借り上げバスにて移動）

９：３０ 株式会社クボタ 恩加島事業センター（～１１：３０）

１２：１５ 昼食（HCI ROBO HOUSE 予定）

１５：００ 新大阪駅 解散

【費用】

 参加費 ：5,000 円

 交流会費：3,000 円（代理委員を除く、委員外 4,000 円）

 宿泊費 ：7,000 円

ご多用中のところお手数をお掛けしますが,工場見学及び交流会への出欠を１月２３日(金)までに下

記 Forms から参加登録して頂ければ幸いです. Forms からの登録に不都合がある方はメールにて田崎ま

でご連絡ください．参加費、懇親会費、宿泊費は参加申し込みの後にご連絡する口座へ１月２８日

（水）までにお振込下さい（振込手数料は振込者負担）。また、当日お支払いいただいても結構です。

【参加連絡 Forms】

   https://forms.office.com/r/7p8fffeuim

【連絡先】

青山学院大学 理工学部機械創造工学科 田崎良佑

TEL：０４２－７５９－６２０９(直通)

E-mail： tasaki_s@me.aoyama.ac.jp

なお,部会の案内は以下のアドレスからでも閲覧できます.

https://jfs-setsubi.org/

以上

https://forms.office.com/r/7p8fffeuim
mailto:s@me.aoyama.ac.jp

JR 新大阪集合場所

新幹線新大阪駅 ３階新幹線中央口，南口横 千成びょうたん前

【集合場所】

ｓ